令 和 ２ 年 ２ 月 ２ ８ 日

市立幼稚園の保護者のみなさま

摂 津 市 教 育 委 員 会

新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業について（お願い）

 日頃は本市の教育・保育行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 このたび、令和２年２月２８日に開催された、摂津市新型コロナウイルス対策本部会議にて、市立学校園の

臨時休業が決定されました。

摂津市教育委員会としましても、子どもたちの健康、安全を第一に考え、下記のとおり市立幼稚園、小中学

校を臨時休業とすることといたしましたので、お知らせいたします。

 保護者のみなさまやお子様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力いただきますようお願いいたしま

す。

記

１． 休業となる期間

令和２年３月２日（月）から令和２年３月２４日（火）

  ※３月２５日（水）から４月８日（水）までは春季休業日となります。

  ※状況によっては、臨時休業期間を変更し、再開する場合があります。

２．家庭での対応

 （１）毎日、朝晩にお子さんの体温を記録し、健康観察を行ってください。

    石鹸やアルコール消毒液などによる手洗いを行ってください。

    免疫力を高めるため、規則正しい生活、十分な睡眠、バランスのよい食事を心がけてください。

 （２）安全のため、不要不急の外出を控えてください。友達の家に行くことや、屋外で一緒に遊ぶことも避

けてください。

 （３）休業期間中は、普段より自由な時間が多くなることから、計画的に過ごせるようお子さまと話し合う

時間を取ってください。また、ゲームや携帯電話の使用についても、お子さまとルールを決めて使用

させるようにしてください。

３．今後の対応について

どうしてもお家で子どもを見守ることができないご家庭に限り、今後の対応の準備期間として、３月２日

（月）から４日（水）の３日間のみ、お子さまを幼稚園でお預かりします（３月２日以降の通園バスの運行は

ありません）。通常の時間にお弁当を持参して登園してください（時間厳守）。降園は通常の時刻といたします。

また、どうしてもお仕事等の都合がつかない場合は、３月５日（木）から３月２４日（火）までは預かり保

育を９時から１６時まで実施いたします。

 卒園式等については、追って連絡いたします。

 登園再開までの期間に行う連絡は、摂津市役所ウェブサイトや摂津市「せっつ安全安心メールシステム」を

使用することがありますので、定期的にご確認をお願いします。